



BEZERRA INCORPORADORA E CONSTRUÇÕES EIRELI - EPP

NOSSO COMPROMISSO É COM VOCÊ!

ENDEREÇO: AVENIDA SANTOS DUMONT, 2521 - BAIRRO: COHAB FATIMA - CEP: 62.940-000 / MORADA NOVA - CE / CNPJ: 19.695.480/0001-80 / FONE: (88) 99993 6665

À
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA
REF.: TOMADA DE PREÇOS Nº TP-004/2021 - SEINFRA

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA EXECUTAR A REFORMA E READEQUAÇÃO DE: 01 – SEDE FUNCIONAL DA SECRETARIA DO ESPORTE E JUVENTUDE; 02 – DOS SETORES DE COMPRAS E CONTROLADORIA LOCALIZADOS NO PAÇO MUNICIPAL; 03 – DO ALMOXARIFADO CENTRAL DO MUNICÍPIO, CONFORME CADERNO DE ENCARGOS, PLANILHAS DE ORÇAMENTO, CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO, MEMÓRIAL DE CÁLCULO, MEMÓRIAL DE COMPOSIÇÃO DE BDI, COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS, COMPOSIÇÃO DE ENCARGOS SOCIAIS, MEMÓRIAL DESCRITIVO E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS, RELATÓRIO FOTOGRÁFICO, PROJETOS (PEÇAS GRÁFICAS) E ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA - ART, EM ANEXO.

Morada Nova/CE, 18 de junho de 2021.

Em atendimento à sua solicitação, apresentamos para sua apreciação nossa proposta de preços para a execução dos serviços dispostos na **TOMADA DE PREÇOS** supracitada, conforme Planilha de Preços em anexo, e segundo discriminação e condições abaixo:

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA - CE

OBJETO: REFORMA E READEQUAÇÃO DE: 01 – SEDE FUNCIONAL DA SECRETARIA DO ESPORTE E JUVENTUDE; 02 – DOS SETORES DE COMPRAS E CONTROLADORIA LOCALIZADOS NO PAÇO MUNICIPAL; 03 – DO ALMOXARIFADO CENTRAL DO MUNICÍPIO

EDITAL TOMADA DE PREÇOS Nº TP-004/2021 - SEINFRA

ITEM	DESCRIÇÃO	RESUMO	TOTAL R\$	EXTENSO
01	REFORMA E READEQUAÇÃO DA SEDE FUNCIONAL DA SECRETARIA DO ESPORTE E JUVENTUDE	R\$	56.348,32	Cinqüenta e Seis Mil Trezentos e Quarenta e Oito Reais e Trinta e Dois Centavos
02	REFORMA E READEQUAÇÃO DOS SETORES DE COMPRAS E CONTROLADORIA LOCALIZADOS NO PAÇO MUNICIPAL	R\$	18.615,17	Dezoito Mil Seiscentos e Quinze Reais e Dezesete Centavos
03	REFORMA E READEQUAÇÃO DO ALMOXARIFADO CENTRAL DO MUNICÍPIO	R\$	57.537,56	Cinqüenta e Sete Mil Quinhentos e Trinta e Sete Reais e Cinqüenta e Seis Centavos
		R\$	132.501,05	

Importa o presente orçamento no valor global de R\$ 132.501,05 (Cento e Trinta e Dois Mil Quinhentos e Um Reais e Cinco Centavos)

Maria Inês Oliveira da Silva
Engenheira Civil
CREA 211829588-0



Jullyane Regys Andrade Bezerra
Responsável
CNPJ: 19.695.480/0001-80
Eireli - EPP
Bezerra Incorporadora e Construções



BEZERRA INCORPORADORA E CONSTRUÇÕES EIRELI - EPP
NOSSO COMPROMISSO É COM VOCÊ!
ENDEREÇO: AVENIDA SANTOS DUMONT, 2521 - BAIRRO: COHAB FATIMA - CEP: 62.940-000 / MORADA NOVA-CE / CNPJ: 19.695.480/0001-80 / FONE: (88) 99993 6665

Declaramos que nos preços contidos na proposta escrita e naqueles que, porventura, vierem a ser ofertados por meio de lances verbais estão incluídos todos os custos e despesas, tais como: impostos, taxas, fretes e outros.

VALOR GLOBAL ITEM 01: R\$ 56348,32 (Cinqüenta e Seis Mil Trezentos e Quarenta e Oito Reais e Trinta e Dois Centavos)

VALOR GLOBAL ITEM 02: R\$ 18615,17 (Dezoito Mil Seiscentos e Quinze Reais e Dezessete Centavos)

VALOR GLOBAL ITEM 03: R\$ 57537,56 (Cinqüenta e Sete Mil Quinhentos e Trinta e Sete Reais e Cinqüenta e Seis Centavos)

VALOR GLOBAL: R\$ 132501,05 (Cento e Trinta e Dois Mil Quinhentos e Um Reais e Cinco Centavos)

PRAZO DE EXECUÇÃO ITEM 01: 60 (sessenta) dias

PRAZO DE EXECUÇÃO ITEM 02: 90 (noventa) dias

PRAZO DE EXECUÇÃO ITEM 03: 90 (noventa) dias

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias corridos.

DADOS BANCÁRIOS: BANCO DO BRASIL - 001 AGÊNCIA: 0863-X CONTA CORRENTE: 44.679-3

PROponente: BEZERRA INCORPORADORA E CONSTRUÇÕES EIRELI - EPP

CNPJ nº: 19.695.480/0001-80

ENDEREÇO: AVENIDA SANTOS DUMONT, 2521 - BAIRRO: COHAB FATIMA - CEP: 62.940-000, no município de MORADA NOVA-CE

Atenciosamente,

Maria Inês Oliveira da Silva
Engenheira Civil
CREA 211829588-0



Jullyane Regys Andrade Bezerra
Bezerra Incorporadora e Construções
Eireli - EPP

CNPJ: 19.695.480/0001-80
Jullyane Regys Andrade Bezerra
Responsável



BEZERRA INCORPORADORA E CONSTRUÇÕES EIRELI - EPP
NOSSO COMPROMISSO É COM VOCÊ!
ENDERECO: AVENIDA SANTOS DUMONT, 2521 - BAIRRO: COHAB FATIMA - CEP: 62.940-000 / MORADA NOVA-CE / CNPJ: 19.695.480/0001-80 / FONE: (88) 99993 6665

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA
OBJETO: REFORMA DA SECRETARIA DO ESPORTE E JUVENTUDE (SEJUV) DO MUNICÍPIO DE MORADA NOVA-CE
EDITAL TOMADA DE PREÇOS Nº TP-004/2021-SEINFRA
FONTE: SEINFRA 27.1 (COM DESONERAÇÃO) SINAPI 03/2021 (COM DESONERAÇÃO) BDI: 26,50%/ENCARGOS: 83,85% (HORISTA) 47,76% (MENSALISTA)
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UNID	QUANT.	PREÇO		EXTENSO	EXTENSO	PREÇO TOTAL	EXTENSO
						UNITÁRIOS	RS				
1		SERVIÇOS PRELIMINARES									
1.1	C1937	PLACAS PADRAO DE OBRA	SEINFRA	M2	3,00	190,67		Cento e Noventa Reais e Sessenta e Sete Centavos		3.995,05	Três Mil Novecentos e Noventa e Cinco Centavos
1.2	C1064	DEMOLICAO DE PISO CERAMICO	SEINFRA	M2	66,01	15,53		Quinze Reais e Cinquenta e Três Centavos		572,01	Quinhentos e Setenta e Dois Reais e Um Centavo
1.3	97622	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE BLOCO FURADO DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	SINAPI	M3	0,45	48,51		Quarenta e Oito Reais e Cinquenta e Um Centavos		21,83	Vinte e Um Reais e Oitenta e Três Centavos
1.4	C1071	DEMOLICAO DE REVESTIMENTO C/AZULEJOS	SEINFRA	M2	36,08	55,47		Cinquenta e Cinco Reais e Quarenta e Sete Centavos		2.001,36	Dois Mil Um Reais e Trinta e Seis Centavos
1.5	C2210	RETIRADA DE PORTAS E JANELAS, INCLUSIVE BATESANTES	SEINFRA	M2	9,99	17,75		Dezesseete Reais e Setenta e Cinco Centavos		177,32	Cento e Setenta e Sete Reais e Trinta e Dois Centavos
1.6	97663	REMOÇÃO DE LOUÇAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	SEINFRA	M2	2,00	10,41		Dez Reais e Quarenta e Um Centavos		20,82	Vinte Reais e Oitenta e Três Centavos
1.7	C3040	RETIRADA DE GRADE DE FERRO	SEINFRA	M2	6,00	9,13		Seis Reais e Treze Centavos		54,78	Setenta e Oito Centavos
1.8	C0702	CARGA MANUAL DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE	SEINFRA	M3	2,11	27,50		Vinte e Sete Reais e Cinquenta Centavos		58,03	Cinquenta e Oito Reais e Três Centavos
1.9	C2533	TRANSPORTE DE MATERIAL, EXCETO ROCHA EM CAMINHÃO ATE 5 KM	SEINFRA	M3	2,11	30,22		Trinta Reais e Vinte e Dois Centavos		63,76	Sessenta e Três Reais e Setenta e Seis Centavos
2		PAREDES E REVESTIMENTOS								9.672,89	Dois Reais e Oitenta e Nove Centavos
2.1		ALVENARIA DE VEDAÇÃO								1.497,82	Um Mil Quatrocentos e Noventa e Sete Reais e Oitenta e Dois Centavos
2.1.1	C0074	ALVENARIA DE TIJOLO CERAMICO FURADO (9x19x19)cm C/ARGAMASSA MISTA DE CAL HIDRATADA ESP=20 cm	SEINFRA	M2	6,63	132,08		Cento e Trinta e Dois Reais e Oito Centavos		875,69	Oitocentos e Setenta e Cinco Reais e Sessenta e Nove Centavos
2.1.2	C0073	ALVENARIA DE TIJOLO CERAMICO FURADO (9x19x19)cm C/ARGAMASSA MISTA DE CAL HIDRATADA ESP.=10cm (1:2:8)	SEINFRA	M2	8,25	75,41		Setenta e Cinco Reais e Quarenta e Um Centavos		622,13	Seiscentos e Vinte e Dois Reais e Treze Centavos
2.2		PREPARO DAS PAREDES INTERNAS PARA RECEBER PINTURA								4.628,98	Quatro Mil Seiscentos e Vinte e Oito Reais e Noventa e Oito Centavos
2.2.1	C0776	CHAPISCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/PENEBRAR TRACO 1:3 ESP.= 5mm P/ PAREDE	SEINFRA	M2	76,97	7,79		Sete Reais e Setenta e Nove Centavos		599,60	Quinhentos e Noventa e Nove Reais e Sessenta Centavos



Bezerra Incorporadora e Construções
Eireli - EPP
CNPJ: 19.695.480/0001-80
Julliyane Regys Andrade Bezerra
Responsável

Maria Inês Oliveira da Silva
Engenheira Civil
CREA 211829588-0



BEZERRA INCORPORADORA E CONSTRUÇÕES EIRELI - EPP

NOSSO COMPROMISSO É COM VOCÊ!

ENDEREÇO: AVENIDA SANTOS DUMONT, 2521 - BAIRRO: COHAB FATIMA - CEP: 62.940-000 / MORADA NOVA-CE / CNPJ: 19.695.480/0001-80 / FONE: (88) 99993 6465

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA

OBJETO: REFORMA DA SECRETARIA DO ESPORTE E JUVENTUDE (SEJUV) DO MUNICÍPIO DE MORADA NOVA-CE

EDITAL TOMADA DE PREÇOS Nº TP-004/2021-SEINFRA

FONTE: SEINFRA 27.1 (COM DESONERAÇÃO) SINAPI 03/2021 (COM DESONERAÇÃO) BDI: 26,50%/ENCARGOS: 83,85% (HORISTA) 47,76% (MENSALISTA) PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UNID	QUANT.	PREÇO		EXTENSO	PREÇO TOTAL
						UNITÁRIO	RS		
2.2.2	C3037	REBOCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA PENEIRADA, TRACO 1:4	SEINFRA	M2	76,97	52,35	Cinqüenta e Dois Reais e Trinta e Cinco Centavos	4.029,38	EXTENSO Quatro Mil Vinte e Nove Reais e Trinta e Oito Centavos
2.3		PREPARO DAS PAREDES PARA RECEBER REVESTIMENTO CERÂMICO						3.546,09	Três Mil Quinhentos e Quarenta e Seis Reais e Nove Centavos
2.3.1	C0776	CHAPISCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/PENEIRAR TRACO 1:3 ESP = 5mm P/ PAREDE	SEINFRA	M2	19,60	7,79	Sete Reais e Setenta e Nove Centavos	152,68	Cento e Cinqüenta e Dois Reais e Sessenta e Oito Centavos
2.3.2	C1220	EMBOCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR, TRACO 1:3	SEINFRA	M2	19,60	40,30	Quarenta Reais e Trinta Centavos	789,88	Setecentos e Oitenta e Nove Reais e Oitenta e Oito Centavos
2.3.3	C4445	CERÂMICA ESMALTADA RETIFICADA C/ ARG. PRE-FABRICADA ACIMA DE 30x30cm (900cm2) - PEI-5/PEI-4 - P/ PAREDE	SEINFRA	M2	21,10	113,50	Cento e Treze Reais e Cinqüenta Centavos	2.394,85	Dois Mil Trezentos e Noventa e Quatro Reais e Oitenta e Cinco Centavos
2.3.4	C1123	REJUNTAMENTO C/ ARG. PRE-FABRICADA, JUNTA ATE 2mm EM CERÂMICA, ACIMA DE 30x30 cm (900 cm2) E PORCELANPISO	SEINFRA	M2	21,10	9,89	Nove Reais e Oitenta e Nove Centavos	208,68	Duzentos e Oito Reais e Sessenta e Oito Centavos
3		ESQUADRIAS						6.092,91	Seis Mil Noventa e Dois Reais e Noventa e Um Centavos
3.1		PORTAS						3.511,48	Três Mil Quinhentos e Onze Reais e Quarenta e Oito Centavos
3.1.1	C1967	PORTA DE ALUMINIO ANODIZADO COMPACTA	SEINFRA	M2	5,25	661,15	Seiscentos e Sessenta e Um Reais e Quinze Centavos	3.471,04	Três Mil Quatrocentos e Setenta e Um Reais e Quatro Centavos
3.1.2	C1366	FERROLHO DE SOBREPOR OU EMBUTIR PEQUENO	SEINFRA	UN	3,00	13,48	Treze Reais e Quarenta e Oito Centavos	40,44	Quarenta Reais e Quarenta e Quatro Centavos
3.2		JANELAS						2.581,43	Dois Mil Quinhentos e Oitenta e Um Reais e Quarenta e Três Centavos
3.2.1	94570	JANELA DE ALUMINIO DE CORRER COM 2 FOLHAS PARA VIDROS. COM VIDROS. BATENTE. ACABAMENTO COM ACETATO OU BRILHANTE E FERRAGENS. EXCLUSIVE ALIZAR E CONTRAMARCO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	SINAPI	M2	5,04	422,83	Quatrocentos e Vinte e Dois Reais e Oitenta e Três Centavos	2.131,06	Dois Mil Cento e Trinta e Um Reais e Seis Centavos
3.2.2	C1869	PEITORIL DE GRANITO L= 15 cm	SEINFRA	M	4,20	107,23	Cento e Sete Reais e Vinte e Três Centavos	450,37	Quatrocentos e Cinqüenta Reais e Trinta e Sete Centavos
4		PISOS						13.892,07	Três Mil Oitocentos e Noventa e Dois Reais e Sete Centavos
4.1	C2284	SOLEIRA DE GRANITO L= 15cm	SEINFRA	M	3,75	99,21	Noventa e Nove Reais e Vinte e Um Centavos	372,04	Trezentos e Setenta e Dois Reais e Quatro Centavos

Maria Inês Oliveira da Silva
Engenheira Civil
CREA 211829588-0

Bezerra Incorporadora e Construções Eireli - EPP
CNPJ: 19.695.480/0001-80
Jallyane Regys Andrade Bezerra



**BEZERRA INCORPORADORA E CONSTRUÇÕES EIRELI - EPP****NOSSO COMPROMISSO É COM VOCÊ!**

ENDEREÇO: AVENIDA SANTOS DUMONT, 2521 - BAIRRO: COHAB FÁTIMA - CEP: 62.940-000 / MORADA NOVA - CE / CNPJ: 19.695.480/0001-80 / FONE: (88) 99993 6665

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA

OBJETO: REFORMA DA SECRETARIA DO ESPORTE E JUVENTUDE (SEJUV) DO MUNICÍPIO DE MORADA NOVA-CE

EDITAL TOMADA DE PREÇOS Nº TP-004/2021-SEINFRA

FONTE: SEINFRA 27.1 (COM DESONERAÇÃO) SINAPI 03/2021 (COM DESONERAÇÃO)/ BDI: 26,50%/ENCARGOS: 83,85% (HORISTA) 47,76% (MENSALISTA) PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UNID	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	EXTENSO	PREÇO TOTAL	EXTENSO
4.2	C2181	REGULARIZAÇÃO DE BASE C/ ARGAMASSA CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR, TRACO 1:3 - ESP= 3cm CERÂMICA ESMALTADA RETIFICADA C/ ARG. PRE-FABRICADA ACIMA DE 30x30 cm (900 cm2) - PEI-5/PEI-4 - P/	SEINFRA	M2	69,25	30,74	Trinta Reais e Setenta e Quatro Centavos	2.128,75	Dois Mil Cento e Vinte e Oito Reais e Setenta e Cinco Centavos
4.3	C3001	PISO REJUNTAMENTO C/ ARG. PRE-FABRICADA, JUNTA ATE 2mm EM CERÂMICA, ACIMA DE 30x30 cm (900 cm2) E PORCELANPISO)	SEINFRA	M2	96,61	108,02	Centos e Oito Reais e Dois Centavos	10.435,81	Cinco Reais e Oitenta e Um Centavos
4.4	C1123		SEINFRA	M2	96,61	9,89	Nove Reais e Oitenta e Nove Centavos	955,47	Novocentos e Cinquenta e Cinco Reais e Quarenta e Sete Centavos
5		PINTURA						14.082,34	Quatorze Mil Oitenta e Dois Reais e Trinta e Quatro Centavos
5.1		PINTURA DAS PAREDES INTERNAS						11.093,03	Onze Mil Noventa e Três Reais e Três Centavos
5.1.1	C1208	EMASSAMENTO DE PAREDES INTERNAS 2 DEMAOS C/MASSA DE PVA	SEINFRA	M2	282,05	14,94	Quatorze Reais e Noventa e Quatro Centavos	4.213,83	Quatro Mil Duzentos e Treze Reais e Oitenta e Três Centavos
5.1.2	C1615	LATEX DUAS DEMAOS EM PAREDES INTERNAS S/MASSA	SEINFRA	M2	282,05	24,39	Vinte e Quatro Reais e Trinta e Nove Centavos	6.879,20	Seis Mil Oitocentos e Setenta e Nove Reais e Vinte Centavos
5.2		PINTURA DAS PAREDES EXTERNAS						2.759,88	Dois Mil Setecentos e Cinquenta e Nove Reais e Oitenta e Oito Centavos
5.2.1	C1614	LATEX DUAS DEMAOS EM PAREDES EXTERNAS S/MASSA	SEINFRA	M2	105,50	26,16	Vinte e Seis Reais e Dezesseis Centavos	2.759,88	Dois Mil Setecentos e Cinquenta e Nove Reais e Oitenta e Oito Centavos
5.3		PINTURA DAS ESQUADRIAS DE METÁLICAS						229,43	Duzentos e Vinte e Nove Reais e Quarenta e Três Centavos
5.3.1	C1279	ESMALTE DUAS DEMAOS EM ESQUADRIAS DE FERRO	SEINFRA	M2	4,83	47,50	Quarenta e Sete Reais e Cinquenta Centavos	229,43	Duzentos e Vinte e Nove Reais e Quarenta e Três Centavos
6		INSTALAÇÃO HIDRÁULICA						932,56	Novocentos e Trinta e Dois Reais e Cinquenta e Seis Centavos
6.1		TUBOS E CONEXÕES EM PVC						932,56	Novocentos e Trinta e Dois Reais e Cinquenta e Seis Centavos
6.1.1	C1948	PONTO HIDRAULICO, MATERIAL E EXECUCAO	SEINFRA	PT	2,00	269,75	Duzentos e Sessenta e Nove Reais e Setenta e Cinco Centavos	539,50	Quinhentos e Trinta e Nove Reais e Cinquenta Centavos
6.1.2	C4630	REINSTALACAO DE PONTO HIDRAULICO, MATERIAL E EXECUCAO	SEINFRA	PT	3,00	131,02	Centos e Trinta e Um Reais e Dois Centavos	393,06	Trezentos e Noventa e Três Reais e Seis Centavos



Bezerro Incorporadora e Construções Eireli - EPP
CNPJ: 19.695.480/0001-80
Jullyane Regys Andrade Bezerra
P. Incorporadora

Maria Inês Oliveira da Silva
Engenheira Civil
CREA 211829588-0



BEZERRA INCORPORADORA E CONSTRUÇÕES EIRELI - EPP
NOSSO COMPROMISSO É COM VOCE!
 ENDEREÇO: AVENIDA SANTOS DUMONT, 2521 - BAIRRO: COHAB FATIMA - CEP: 62.940-000 / MORADA NOVA-CE / CNPJ: 19.695.480/0001-80 / FONE: (88) 99993 6665

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA
OBJETO: REFORMA DA SECRETARIA DO ESPORTE E JUVENTUDE (SEJUV) DO MUNICÍPIO DE MORADA NOVA-CE
EDITAL TOMADA DE PREÇOS Nº TP-004/2021-SEINFRA
FONTE: SEINFRA 27.1 (COM DESONERAÇÃO) SINAPI 03/2021 (COM DESONERAÇÃO) BDI: 26,50%/ENCARGOS: 83,85% (HORISTA) 47,76% (MENSALISTA)
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UNID	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO RS	EXTENSO	PREÇO TOTAL RS	EXTENSO
7		INSTALAÇÃO SANITÁRIA						3.014,28	Três Mil Quatorze Reais e Vinte e Oito Centavos
7.1		TUBOS E CONEXÕES EM PVC						514,40	Quinhentos e Quatorze Reais e Quarenta Centavos
7.1.1	C1950	PONTO SANITARIO, MATERIAL E EXECUCAO REINSTALACAO DE PONTO SANITARIO, MATERIAL E EXECUCAO	SEINFRA	PT	1,00	243,18	Duzentos e Quarenta e Três Reais e Dezoito Centavos	243,18	Duzentos e Quarenta e Três Reais e Dezoito Centavos
7.1.2	C4631	EXECUCAO	SEINFRA	PT	2,00	135,61	Centos e Trinta e Cinco Reais e Sessenta e Um Centavos	271,22	Duzentos e Setenta e Um Reais e Vinte e Dois Centavos
7.2		ACESSÓRIOS E COMPLEMENTOS						2.499,88	Dois Mil Quatrocentos e Noventa e Nove Reais e Oitenta e Oito Centavos
7.2.1	C4068	BANCADA DE GRANITO CINZA E=2cm	SEINFRA	M2	0,75	411,50	Quatrocentos e Onze Reais e Cinquenta Centavos	308,63	Trzentos e Oito Reais e Sessenta e Três Centavos
7.2.2	C0985	CUBA DE INOX PARA BANCADA, COMPLETA TORNEIRA CROMADA DE PAREDE PARA COZINHA BICA	SEINFRA	UN	1,00	415,84	Quatrocentos e Quinze Reais e Oitenta e Quatro Centavos	415,84	Quatrocentos e Quinze Reais e Oitenta e Quatro Centavos
7.2.3	I9100	MOVEL COM AREJADOR 1/2" OU 3/4" (REF 1168)	SEINFRA	UN	1,00	96,17	Noventa e Seis Reais e Dezessete Centavos	96,17	Noventa e Seis Reais e Dezessete Centavos
7.2.4	C0986	CUBA DE LOUCA DE EMBUTIR C/ TORNEIRA E ACESSORIOS	SEINFRA	UN	1,00	489,14	Quatrocentos e Oitenta e Nove Reais e Quatorze Centavos	489,14	Quatrocentos e Oitenta e Nove Reais e Quatorze Centavos
7.2.5	C0348	BACIA DE LOUCA BRANCA C/CAIXA ACOPLADA ASSENTO SANITARIO CONVENCIONAL - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_01/2020	SEINFRA	UN	1,00	933,22	Novocentos e Trinta e Três Reais e Vinte e Dois Centavos	933,22	Novocentos e Trinta e Três Reais e Vinte e Dois Centavos
7.2.6	100849	CHUIVEIRO CROMADO C/ ARTICULACAO	SINAPI	UN	1,00	40,96	Quarenta Reais e Noventa e Seis Centavos	40,96	Quarenta Reais e Noventa e Seis Centavos
7.2.7	C3513	DUCHA P/WC CROMADO (INSTALADO)	SEINFRA	UN	1,00	128,37	Centos e Vinte e Oito Reais e Trinta e Sete Centavos	128,37	Centos e Vinte e Oito Reais e Trinta e Sete Centavos
7.2.8	C1151	INSTALAÇÃO ELÉTRICA	SEINFRA	UN	1,00	87,55	Oitenta e Sete Reais e Cinquenta e Cinco Centavos	87,55	Oitenta e Sete Reais e Cinquenta e Cinco Centavos
8		PONTO ELÉTRICO						1.073,60	Um Mil Setenta e Três Reais e Sessenta Centavos
8.1		PONTO ELÉTRICO						577,98	Quinhentos e Setenta e Sete Reais e Noventa e Oito Centavos
8.1.1	C1947	PONTO ELETRICO, MATERIAL E EXECUCAO	SEINFRA	PT	2,00	288,99	Duzentos e Oitenta e Oito Reais e Noventa e Nove Centavos	577,98	Quinhentos e Setenta e Sete Reais e Noventa e Oito Centavos
8.2		TOMADAS E INTERRUPTORES						272,84	Duzentos e Setenta e Dois Reais e Oitenta e Quatro Centavos



Bezerra Incorporadora e Construções Eireli - EPP
 CNPJ: 19.695.480/0001-80
Jullyane Regys Andrade Bezerra
 Responsável

Maria Inês Oliveira da Silva
 Engenheira Civil
 CREA 211829588-0



BEZERRA INCORPORADORA E CONSTRUÇÕES EIRELI - EPP
 NOSSO COMPROMISSO É COM VOCÊ!
 ENDEREÇO: AVENIDA SANTOS DUMONT, 2521 - BAIRRO: COHAB FÁTIMA - CEP: 62.940-000 / MORADA NOVA-CE / CNPJ: 19.695.480/0001-80 / FONE: (88) 99993 6665

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA

OBJETO: REFORMA DA SECRETARIA DO ESPORTE E JUVENTUDE (SEJUV) DO MUNICÍPIO DE MORADA NOVA-CE

EDITAL TOMADA DE PREÇOS Nº TP-004/2021-SEINFRA

FONTE: SEINFRA 27.1 (COM DESONERAÇÃO) SINAPI 03/2021 (COM DESONERAÇÃO) BDI: 26,50%/ENCARGOS: 83,85% (HORISTA) 47,76% (MENSALISTA)

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UNID	QUANT.	UNITÁRIO RS	EXTENSO	PRECÇO TOTAL	EXTENSO
8.2.1	C1496	INTERRUPTOR UMA TECLA SIMPLES E TOMADA UNIVERSAL 10A 250V	SEINFRA	UN	4,00	38,24	Trinta e Oito Reais e Vinte e Quatro Centavos	152,96	Centavos e Doze Reais e Noventa e Seis Centavos
8.2.2	C4792	TOMADA DUPLA DE EMBUTIR 2P+T 10A-250V	SEINFRA	UN	4,00	29,97	Vinte e Nove Reais e Noventa e Sete Centavos	119,88	Dozentos e Vinte e Dois Reais e Setenta e Oito Centavos
8.3		LUMINÁRIAS						222,78	Dozentos e Vinte e Dois Reais e Setenta e Oito Centavos
8.3.1	100903	LÂMPADA TUBULAR LED DE 18/20 W. BASE G13 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2020_P	SINAPI	UN	6,00	37,13	Trinta e Sete Reais e Treze Centavos	222,78	Dozentos e Vinte e Dois Reais e Setenta e Oito Centavos
9		INSTALAÇÃO DE FORRO DE GESSO						2.276,33	Dois Mil Duzentos e Trinta e Três Centavos
9.1	C4294	FORRO DE GESSO ACARTONADO ESTRUTURADO - FORNECIMENTO E MONTAGEM	SEINFRA	M2	32,07	70,98	Setenta Reais e Noventa e Oito Centavos	2.276,33	Dois Mil Duzentos e Setenta e Seis Reais e Trinta e Três Centavos
10		SERVIÇOS FINAIS						1.316,29	Um Mil Trezentos e Dezsseis Reais e Vinte e Nove Centavos
10.1	C1628	LIMPEZA GERAL	SEINFRA	M2	96,15	13,69	Treze Reais e Sessenta e Nove Centavos	1.316,29	Um Mil Trezentos e Dezsseis Reais e Vinte e Nove Centavos
VALOR BDI TOTAL:								11.804,19	Reais e Dezenove Centavos
VALOR ORÇAMENTO:								44.544,13	Quarenta e Quatro Mil Quinhentos e Quarenta e Quatro Reais e Treze Centavos
VALOR TOTAL:								56.348,32	Quarenta e Quatro Mil Quinhentos e Quarenta e Quatro Reais e Treze Centavos

Importa o presente orçamento no valor global de RS 56348,32 (Cinqüenta e Seis Mil Trezentos e Quarenta e Oito Reais e Trinta e Dois Centavos)

Morada Nova/CE, 18 de junho de 2021.

Maria Inês Oliveira da Silva
 Engenheira Civil
 CREA 211829588-0

Comissão de Licitação
 Nº 2905
 Morada Nova - Ce
 Bezerra Incorporadora e Construções
 Eireli - EPP
 CNPJ: 19.695.480/0001-80
 Julliyane Regys Andrade Bezerra
 Responsável



BEZERRA INCORPORADORA E CONSTRUÇÕES EIRELI - EPP
NOSSO COMPROMISSO É COM VOCE!
 ENDEREÇO: AVENIDA SANTOS DUMONT, 2521 - BAIRRO: COHAB FATIMA - CEP: 62.940-000 / MORADA NOVA-CE / CNPJ: 19.695.480/0001-80 / FONE: (85) 99993 6665

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA-CE
OBJETO: REFORMA DA SECRETARIA DO ESPORTE E JUVENTUDE (SEJUV) DO MUNICÍPIO DE MORADA NOVA-CE
EDITAL TOMADA DE PREÇOS Nº TP-004/2021-SEINFRA

FONTE: SEINFRA 27.1 (COM DESONERAÇÃO) SINAPI 03/2021 (COM DESONERAÇÃO) BDI: 26,50%/ENCARGOS: 83,85% (HORISTA) 47,76% (MENSALISTA)

ITEM	DESCRIÇÃO	CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO		TOTAL PARCELA
		VALOR (R\$)	MÊS 1	
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	3.995,05	100,00%	100,00%
			3.995,05	3.995,05
2	PAREDES E REVESTIMENTOS	9.672,89	100,00%	100,00%
			9.672,89	9.672,89
3	ESQUADRIAS	6.092,91	100,00%	100,00%
			6.092,91	6.092,91
4	PISOS	13.892,07	100,00%	100,00%
			13.892,07	13.892,07
5	PINTURA	14.082,34	100,00%	100,00%
			14.082,34	14.082,34
6	INSTALAÇÃO HIDRÁULICA	932,56	100,00%	100,00%
			932,56	932,56
7	INSTALAÇÃO SANITÁRIA	3.014,28	100,00%	100,00%
			3.014,28	3.014,28
8	INSTALAÇÃO ELÉTRICA	1.073,60	100,00%	100,00%
			1.073,60	1.073,60
9	INSTALAÇÃO DE FORRO DE GESSO	2.276,33	100,00%	100,00%
			2.276,33	2.276,33
10	SERVIÇOS FINAIS	1.316,29	100,00%	100,00%
			1.316,29	1.316,29
		33.652,92	22.695,40	56.348,32
		56.348,32	56.348,32	56.348,32

Morada Nova/CE, 18 de junho de 2021.

Maria Inês Oliveira da Silva
 Engenheira Civil
 CREA 211829588-0

Comissão de Licitação
Fl. 2906
 Bezerra Incorporadora e Construções Eireli - EPP
 CNPJ: 19.695.480/0001-80
 Jullyane Regys Andrade Bezerra
 Responsável



BEZERRA INCORPORADORA E CONSTRUÇÕES EIRELI - EPP
NOSSO COMPROMISSO É COM VOCÊ!
 ENDEREÇO: AVENIDA SANTOS DUMONT, 2521 - BAIRRO: COHAB FATIMA - CEP: 62.940-000 / MORADA NOVA-CE / CNPJ: 19.695.480/0001-80 / FONE: (85) 99993 6665

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA-CE
EMPRESA:

OBJETO: REFORMA DA SECRETARIA DO ESPORTE E JUVENTUDE (SEJUV) DO MUNICÍPIO DE MORADA NOVA-CE
EDITAL TOMADA DE PREÇOS Nº TP-004/2021-SEINFRA

FONTE: SEINFRA 27.1 (COM DESONERAÇÃO) SINAPI 03/2021 (COM DESONERAÇÃO) BDI: 26,50%/ENCARGOS: 83,85% (HORISTA) 47,76% (MENSALISTA)

COMPOSIÇÃO DE BDI		
COD	DESCRIÇÃO	%
Benefício		
S + G	Garantia/seguros	0,80
L	Lucro	6,65
	TOTAL	7,45
Despesas Indiretas		
AC	Administração central	3,00
DF	Despesas financeiras	0,59
R	Riscos	0,97
	TOTAL	4,56
I Impostos		
	PIS	0,65
	COFINS	3,00
	ISS	3,00
	CPRB	4,50
	TOTAL DOS IMPOSTOS	11,15
	BDI =	26,50%

$$BDI = \frac{(1 + AC + S + R + G)(1 + DF)(1 + L)}{(1 - I)} - 1$$

Morada Nova/CE, 18 de junho de 2021.

Maria Inês Oliveira da Silva
 Engenheira Civil
 CREA 211829588-0



Bezerre Incorporadora e Construções
 Eireli - EPP
 CNPJ: 19.695.480/0001-80
 Melyane Regys Andrade Bezerra
 Responsável



BEZERRA INCORPORADORA E CONSTRUÇÕES EIRELI - EPP
NOSSO COMPROMISSO É COM VOCÊ!
ENDEREÇO: AVENIDA SANTOS DUMONT, 2521 - BAIRRO: COHAB FATIMA - CEP: 62.940-000 / MORADA NOVA-CE
CE / CNPJ: 19.695.480/0001-80 / FONE: (88) 99993 6665

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA-CE

OBJETO: REFORMA DA SECRETARIA DO ESPORTE E JUVENTUDE (SEJUV) DO MUNICÍPIO DE MORADA NOVA-CE
EDITAL TOMADA DE PREÇOS Nº TP-004/2021-SEINFRA

FONTE: SEINFRA 27.1 (COM DESONERAÇÃO) SINAPI 03/2021 (COM DESONERAÇÃO) BDI: 26,50%/ENCARGOS: 83,85% (HORISTA) 47,76% (MENSALISTA)

TABELA DE ENCARGOS SOCIAIS

COD	DESCRIÇÃO	HORA %	MÊS
A	GRUPO A		
A1	INSS	-	1,50
A2	SESI	1,00	1,00
A3	SENAI	0,20	0,20
A4	INCRA	0,60	0,60
A5	SEBRAE	2,50	2,50
A6	SALÁRIO-EDUCAÇÃO	3,00	3,00
A7	SEGURO CONTRA ACIDENTES DE TRABALHO	8,00	8,00
A8	FGTS	-	-
A9	SECONCI	-	-
	TOTAL	16,80	16,80
B	GRUPO B		
B1	REPOUSO SEMANAL REMUNERADO	17,84	-
B2	FERIADOS	3,71	-
B3	AUXILIO-ENFERMIDADE	0,87	0,67
B4	13º SALÁRIO	10,80	8,33
B5	LICENÇA PATERNIDADE	0,07	0,06
B6	FALTAS JUSTIFICADAS	0,72	0,56
B7	DÍAS DE CHUVAS	1,55	-
B8	AUXILIO ACIDENTE DE TRABALHO	0,11	0,08
B9	FÉRIAS GOZADAS	8,71	6,73
B10	SALÁRIO MATERNIDADE	0,03	0,03
	TOTAL	44,41	16,46
C	GRUPO C		
C1	AVISO PRÉVIO INDENIZADO	5,40	4,17
C2	AVISO PRÉVIO TRABALHADO	0,13	0,10
C3	FÉRIAS INDENIZADAS	4,85	3,75
C4	DEPÓSITO RESCISÃO SEM JUSTA CAUSA	3,90	3,01
C5	INDENIZAÇÃO ADICIONAL	0,45	0,35
	TOTAL	14,73	11,38
D	GRUPO D		



Bezerro Incorporadora e Construções Eireli - EPP
CNPJ: 19.695.480/0001-80
Jellyane Regys Andrade Bezerra
Proprietária

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]
Maria Inês Oliveira da Silva
Engenheira Civil
CREA 211829588-0



BEZERRA INCORPORADORA E CONSTRUÇÕES EIRELI - EPP
NOSSO COMPROMISSO É COM VOCÊ!

ENDERECO: AVENIDA SANTOS DUMONT, 2521 - BAIRRO: COHAB FATIMA - CEP: 62.940-000 / MORADA NOVA-
CE / CNPJ: 19.695.480/0001-80 / FONE: (88) 99993 6665

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA-CE

OBJETO: REFORMA DA SECRETARIA DO ESPORTE E JUVENTUDE (SEJUV) DO MUNICÍPIO DE MORADA NOVA-CE
EDITAL TOMADA DE PREÇOS Nº TP-004/2021-SEINFRA

FONTE: SEINFRA 27.1 (COM DESONERAÇÃO) SINAPI 03/2021 (COM DESONERAÇÃO) BDI: 26,50%/ENCARGOS: 83,85% (HORISTA) 47,76%
(MENSALISTA)

TABELA DE ENCARGOS SOCIAIS

D1	REINCIDÊNCIA DE GRUPO A SOBRE GRUPO B	7,46	2,77
D2	REINCIDÊNCIA DE GRUPO A SOBRE AVISO PRÉVIO TRABALHADO E REINCIDÊNCIA DO FGTS SOBRE AVISO PRÉVIO INDENIZADO	0,45 7,91	0,35 3,12
TOTAL (A+B+C+D)		83,85	47,76

HORISTA= 83,85%

MENSALISTA= 47,76

Morada Nova/CE, 18 de junho de 2021.

Maria Inês Oliveira da Silva
Engenheira Civil
CREA 211829588-0



Bezerra Incorporadora e Construções
Eireli - EPP
CNPJ: 19.695.480/0001-80
Marilyane Regys Andrade Bezerra
Responsável



BEZERRA INCORPORADORA E CONSTRUÇÕES EIRELI - EPP
NOSSO COMPROMISSO É COM VOCÊ!

ENDEREÇO: AVENIDA SANTOS DUMONT, 2521 - BAIRRO: COHAB FATIMA - CEP: 62.940-000 / MORADA NOVA - CE / CNPJ: 19.695.480/0001-80 / FONE: (88) 99993 6665

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA-CE
OBJETO: REFORMA DAS SALAS DO SETOR DE COMPRAS E CONTROLADORIA DO CENTRO ADMINISTRATIVO DE MORADA NOVA-CE
EDITAL TOMADA DE PREÇOS Nº TP-004/2021-SEINFRA
FONTE: SEINFRA 27.1 (COM DESONERAÇÃO) SINAPI 03/2021 (COM DESONERAÇÃO) BDI: 26,85% ENCARGOS: 83,85% (HORISTA) 47,76% (MENSALISTA)
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UNID	QUANT.	P. UNITÁRIO	RS	EXTENSO	P. TOTAL	RS	EXTENSO
1		SERVIÇOS PRELIMINARES									
1.1	97622	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE BLOCO FURADO. DE FORMA MANUAL. SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	SINAPI	M3	0,89	38,35	34,13	Trinta e Oito Reais e Trinta e Cinco Centavos	617,97	Seiscentos e Dezssete Reais e Noventa e Sete Centavos	
1.2	97645	REMOÇÃO DE JANELAS. DE FORMA MANUAL. SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	SINAPI	M2	1,62	22,00	35,64	Vinte e Dois Reais e Seis Reais e Vinte e Um Centavos	35,64	Trinta e Cinco Reais e Sessenta e Quatro Centavos	
1.3	97644	REMOÇÃO DE PORTAS. DE FORMA MANUAL. SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	SINAPI	M2	2,00	6,21	12,42	Doze Reais e Quarenta e Dois Centavos	12,42	Doze Reais e Quarenta e Dois Centavos	
1.4	C1064	DEMOLICAO DE PISO CERAMICO	SEINFRA	M2	43,63	12,28	535,78	Doze Reais e Vinte e Oito Centavos	535,78	Quinhentos e Trinta e Cinco Reais e Setenta e Oito Centavos	
2		ALVENARIA DE VEDAÇÃO									
2.1	C4508	PAREDE DE BLOCO DE GESSO HIDROFUGANTE, INCLUSIVE EMASSAMENTO - FORNECIMENTO E EXECUCAO	SEINFRA	M2	9,38	69,65	653,32	Sessenta e Nove Reais e Sessenta e Cinco Centavos	653,32	Um Mil Duzentos e Oitenta Reais e Sessenta e Oito Centavos	
2.2	C0046	ALVENARIA DE BLOCO CERAMICO FURADO (19x19x39)cm C/ARGAMASSA MISTA DE CAL HIDRATADA ESP=19 cm	SEINFRA	M2	5,58	62,55	349,03	Sessenta e Dois Reais e Cinquenta e Cinco Centavos	349,03	Sessentos e Cinquenta e Três Reais e Trinta e Dois Centavos	
2.3	87904	CHAPISUO APLICADO EM ALVENARIA (COM PRESENÇA DE VÁOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA. COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL. AF_06/2014	SINAPI	M2	5,58	6,80	37,94	Seis Reais e Oitenta Centavos	37,94	Trinta e Sete Reais e Noventa e Quatro Centavos	
2.4	C3028	REBOCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA PENEIRADA, TRACO 1:3	SEINFRA	M2	5,58	43,08	240,39	Quarenta e Três Reais e Oito Centavos	240,39	Duzentos e Quarenta Reais e Trinta e Nove Centavos	
3		PISO									
3.1	C2181	REGULARIZACAO DE BASE C/ ARGAMASSA CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR, TRACO 1:3 - ESP= 3cm	SEINFRA	M2	43,63	24,30	1.060,21	Vinte e Quatro Reais e Trinta Centavos	1.060,21	Um Mil Sessenta Reais e Vinte e Um Centavos	
3.2	C3001	CERAMICA ESMALTADA RETIFICADA C/ ARG. PRE-FABRICADA ACIMA DE 30x30 cm (900 cm2) - PEI-5/PEI-4 - P/ PISO	SEINFRA	M2	43,63	85,39	3.725,57	Oitenta e Cinco Reais e Trinta e Nove Centavos	3.725,57	Três Mil Setecentos e Vinte e Cinco Reais e Cinquenta e Sete Centavos	
3.3	C1123	REJUNTAMENTO C/ ARG. PRE-FABRICADA, JUNTA ATE 2mm EM CERAMICA, ACIMA DE 30x30 cm (900 cm2) E PORCELANIPISO)	SEINFRA	M2	43,63	7,82	341,19	Sete Reais e Oitenta e Dois Centavos	341,19	Trerezentos e Quarenta e Um Reais e Dezenove Centavos	
3.4	C2241	RODAPE DE MARMORE H= 10cm	SEINFRA	M	12,83	30,23	387,85	Trinta Reais e Vinte e Três Centavos	387,85	Trerezentos e Oitenta e Sete Reais e Oitenta e Cinco Centavos	



Bezerra Incorporadora e Construções Eireli - EPP
CNPJ: 19.695.480/0001-80
Juliane Regys Andrade Bezerra

Maria Inês Oliveira da Silva
Engenheira Civil
CREA 211829588-0



BEZERRA INCORPORADORA E CONSTRUÇÕES EIRELI - EPP
NOSSO COMPROMISSO É COM VOCÊ!
 ENDEREÇO: AVENIDA SANTOS DUMONT, 2521 - BAIRRO: COHAB FATIMA - CEP: 62.940-000 / MORADA NOVA-CE / CNPJ: 19.695.480/0001-80 / FONE: (88) 99993 6665

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA-CE
 OBJETO: REFORMA DAS SALAS DO SETOR DE COMPRAS E CONTROLADORIA DO CENTRO ADMINISTRATIVO DE MORADA NOVA-CE
 EDITAL TOMADA DE PREÇOS Nº TP-004/2021-SEINFRA
 FONTE: SEINFRA 27.1 (COM DESONERAÇÃO) SINAPI 03/2021 (COM DESONERAÇÃO) BDI: 26,85%/ENCARGOS: 83,85% (HORISTA) 47,76% (MENSALISTA)
 PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UNID	QUANT.	P. UNITÁRIOS	EXTENSO	P. TOTAL	EXTENSO
3.5	C2284	SOLEIRA DE GRANITO L= 15cm	SEINFRA	M	2,00	78,43	Setenta e Oito Reais e Quarenta e Três Centavos	156,86	Cento e Cinquenta e Seis Reais e Oitenta e Seis Centavos
4		ESQUADRIAS						2.723,74	Dois Mil Setecentos e Vinte e Três Reais e Setenta e Quatro Centavos
4.1	C1967	PORTA DE ALUMINIO ANODIZADO COMPACTA	SEINFRA	M2	5,04	522,65	Quinhentos e Vinte e Dois Reais e Sessenta e Cinco Centavos	2.634,16	Dois Mil Seiscentos e Dezesseis Centavos
4.2	93192	VERGA MOLDADA IN LOCO COM UTILIZAÇÃO DE BLOCOS CANALETA PARA PORTAS COM ATÉ 1.5 M DE VÃO. AF_03/2016	SINAPI	M	2,20	40,72	Quarenta Reais e Setenta e Dois Centavos	89,58	Oitenta e Nove Reais e Cinquenta e Oito Centavos
5		PINTURA						3.908,80	Três Mil Novecentos e Oito Reais e Oitenta Centavos
5.1	88489	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES. DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	SINAPI	M2	158,83	12,80	Doze Reais e Oitenta Centavos	2.033,02	Dois Mil Trinta e Três Reais e Dois Centavos
5.2	C1208	EMASSAMENTO DE PAREDES INTERNAS 2 DEMÃOS C/MASSA DE PVA	SEINFRA	M2	158,83	11,81	Onze Reais e Oitenta e Um Centavos	1.875,78	Um Mil Oitocentos e Setenta e Cinco Reais e Setenta e Oito Centavos
6		LIMPEZA						472,08	Quatrocentos e Setenta e Dois Reais e Oito Centavos
6.1	C1628	LIMPEZA GERAL	SEINFRA	M2	43,63	10,82	Dez Reais e Oitenta e Dois Centavos	472,08	Quatrocentos e Setenta e Dois Reais e Oito Centavos
						VALOR BDI TOTAL:		3.940,22	Três Mil Novecentos e Quarenta Reais e Vinte e Dois Centavos
						VALOR ORÇAMENTO:		14.674,95	Quatorze Mil Seiscentos e Setenta e Quatro Reais e Noventa e Cinco Centavos
						VALOR TOTAL:		18.615,17	Três Mil Novecentos e Quarenta e Sete Reais e Dezesseis Centavos

Importa o presente orçamento no valor global de R\$ 18615,17 (Dezoito Mil Seiscentos e Quinze Reais e Dezesseis Centavos)

Morada Nova/CE, 18 de junho de 2021.

Maria Inês Oliveira da Silva
 Engenheira Civil
 CREA 211829588-0



Bezerra Incorporadora e Construções Eireli - EPP
 CNPJ: 19.695.480/0001-80
 Julivane Regys Andrade Bezerra



BEZERRA INCORPORADORA E CONSTRUÇÕES EIRELI - EPP

NOSSO COMPROMISSO É COM VOCÊ!

ENDEREÇO: AVENIDA SANTOS DUMONT, 2521 - BAIRRO: COHAB FATIMA - CEP: 62.940-000 / MORADA NOVA-CE / CNPJ: 19.695.480/0001-80 / FONE: (88) 99993 6665

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA-CE
OBJETO: REFORMA DAS SALAS DO SETOR DE COMPRAS E CONTROLADORIA DO CENTRO ADMINISTRATIVO DE MORADA NOVA-CE
EDITAL TOMADA DE PREÇOS Nº TP-004/2021-SEINFRA
FONTE: SEINFRA 27.1 (COM DESONERAÇÃO) SINAPI 03/2021 (COM DESONERAÇÃO) BDI: 26,85%/ENCARGOS: 83,85% (HORISTA) 47,76% (MENSALISTA)

ITEM	DESCRIÇÃO	CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO				TOTAL PARCELA
		VALOR (R\$)	MÊS 1	MÊS 2	MÊS 3	
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	617,97	100,00%		100,00%	617,97
2	ALVENARIA DE VEDAÇÃO	1.280,68	50,00%	640,34	100,00%	1.280,68
3	PISO	5.671,68	2.835,84	50,00%	50,00%	5.671,68
4	ESQUADRIAS	2.723,74	25,00%	680,94	100,00%	2.723,74
5	PINTURA	3.908,80			100,00%	3.908,80
6	LIMPEZA	472,08			100,00%	472,08
7	Benefícios e Despesas Indiretas (BDI)	3.940,22	8,58%	28,33%	63,09%	3.940,22
		18.615,17	1.596,38	5.273,38	11.745,41	18.615,17
			1.596,38	6.869,76	18.615,17	18.615,17

Morada Nova/CE, 18 de junho de 2021.

Maria Inês Oliveira da Silva
Engenheira Civil
CREA 211829588-0



Bezerra Incorporadora e Construções
Eireli - EPP
CNPJ: 19.695.480/0001-80
Jullyane Regys Andrade Bezerra
Diretora Administrativa



BEZERRA INCORPORADORA E CONSTRUÇÕES EIRELI - EPP
NOSSO COMPROMISSO É COM VOCÊ!
 ENDEREÇO: AVENIDA SANTOS DUMONT, 2521 - BAIRRO: COIAB FATIMA - CEP: 62.940-000 / MORADA NOVA-CE / CNPJ: 19.695.480/0001-80 / FONE: (88) 99993 6665

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA-CE
OBJETO: REFORMA DAS SALAS DO SETOR DE COMPRAS E CONTROLADORIA DO CENTRO ADMINISTRATIVO DE MORADA NOVA-CE

EDITAL TOMADA DE PREÇOS Nº TP-004/2021-SEINFRA
FONTE: SEINFRA 27.1 (COM DESONERAÇÃO) SINAPI 03/2021 (COM DESONERAÇÃO) BDI: 26,85%/ENCARGOS: 83,85% (HORISTA) 47,76% (MENSALISTA)

COD	Benefício	%
S + G	Garantia/seguros	0,32
L	Lucro	6,64
	TOTAL	6,96
AC	Despesas Indiretas	3,80
DF	Administração central	1,02
R	Despesas financeiras	0,50
	Riscos	5,32
	TOTAL	5,32
I	Impostos	0,65
	PIS	3,00
	COFINS	3,00
	ISS	4,50
	CPRB	11,15
	TOTAL DOS IMPOSTOS	26,85%

$$BDI = \frac{(1 + AC + S + R + G)(1 + DF)(1 + L) - 1}{(1 - I)}$$

Morada Nova/CE, 18 de junho de 2021.

Maria Inês Oliveira da Silva
 Engenheira Civil
 CREA 211829588-0



Bezerra Incorporadora e Construções
 Eireli - EPP
 CNPJ: 19.695.480/0001-80
 Julliyane Regys Andrade Bezerra
 Responsável



BEZERRA INCORPORADORA E CONSTRUÇÕES EIRELI - EPP
NOSSO COMPROMISSO É COM VOCÊ!
ENDEREÇO: AVENIDA SANTOS DUMONT, 2521 - BAIRRO: COHAB FATIMA - CEP: 62.940-0001 / MORADA NOVA-CE / CNPJ: 19.695.480/0001-80 / FONE: (88) 99993.6665

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA-CE
OBJETO: REFORMA DAS SALAS DO SETOR DE COMPRAS E CONTROLADORIA DO CENTRO ADMINISTRATIVO DE MORADA NOVA-CE

EDITAL TOMADA DE PREÇOS Nº TP-004/2021-SEINFRA

FONTE: SEINFRA 27.1 (COM DESONERAÇÃO) SINAPI 03/2021 (COM DESONERAÇÃO)/ BDI: 26,85%/ENCARGOS: 83,85% (HORISTA) 47,76% (MENSALISTA)

TABELA DE ENCARGOS SOCIAIS

COD	DESCRÇÃO	HORA %	MÊS
A	GRUPO A		
A1	INSS	-	1,50
A2	SESI	1,00	1,00
A3	SENAI	0,20	0,20
A4	INCRA	0,60	0,60
A5	SEBRAE	2,50	2,50
A6	SALÁRIO-EDUCAÇÃO	3,00	3,00
A7	SEGURO CONTRA ACIDENTES DE TRABALHO	8,00	8,00
A8	FGTS	-	-
A9	SECONCI	-	-
	TOTAL	16,80	16,80
B	GRUPO B		
B1	REPOUSO SEMANAL REMUNERADO	17,84	-
B2	FERIADOS	3,71	-
B3	AUXILIO-ENFERMIDADE	0,87	0,67
B4	13º SALÁRIO	10,80	8,33
B5	LICENÇA PATERNIDADE	0,07	0,06
B6	FALTAS JUSTIFICADAS	0,72	0,56
B7	DIAS DE CHUVAS	1,55	-
B8	AUXÍLIO ACIDENTE DE TRABALHO	0,11	0,08
B9	FÉRIAS GOZADAS	8,71	6,73
B10	SALÁRIO MATERNIDADE	0,03	0,03
	TOTAL	44,41	16,46
C	GRUPO C		
C1	AVISO PRÉVIO INDENIZADO	5,40	4,17
C2	AVISO PRÉVIO TRABALHADO	0,13	0,10
C3	FERIAS INDENIZADAS	4,85	3,75
C4	DEPÓSITO RESCISÃO SEM JUSTA CAUSA	3,90	3,01
C5	INDENIZAÇÃO ADICIONAL	0,45	0,35
	TOTAL	14,73	11,38



Bezerra Incorporadora e Construções Eireli - EPP
CNPJ: 19.695.480/0001-80
Jullyane Regys Andrade Bezerra

Maria Inês Oliveira da Silva
Engenheira Civil
CREA 211829588-0



BEZERRA INCORPORADORA E CONSTRUÇÕES EIRELI - EPP

NOSSO COMPROMISSO É COM VOCÊ!

ENDERECO: AVENIDA SANTOS DUMONT, 2521 - BAIRRO: COHAB FATIMA - CEP: 62.940-000 / MORADA NOVA-CE / CNPJ: 19.695.480/0001-80 / FONE: (88) 99993 6665

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA-CE

OBJETO: REFORMA DAS SALAS DO SETOR DE COMPRAS E CONTROLADORIA DO CENTRO ADMINISTRATIVO DE MORADA NOVA-CE

EDITAL TOMADA DE PREÇOS Nº TP-004/2021-SEINFRA

FONTE: SEINFRA 27.1 (COM DESONERAÇÃO) SINAPI 03/2021 (COM DESONERAÇÃO)/ BDI: 26,85%/ENCARGOS: 83,85% (HORISTA) 47,76% (MENSALISTA)

TABELA DE ENCARGOS SOCIAIS

D	GRUPO D		
D1	REINCIDÊNCIA DE GRUPO A SOBRE GRUPO B	7,46	2,77
D2	REINCIDÊNCIA DE GRUPO A SOBRE AVISO PRÉVIO TRABALHADO E REINCIDÊNCIA DO FGTS SOBRE AVISO PRÉVIO INDENIZADO	0,45	0,35
	TOTAL	7,91	3,12
	TOTAL (A+B+C+D)	83,85	47,76

HORISTA= 83,85%

MENSALISTA= 47,76

Morada Nova/CE, 18 de junho de 2021.

Maria Inês Oliveira da Silva
Engenheira Civil
CREA 211829588-0



Bezerra Incorporadora e Construções
Eireli - EPP
CNPJ: 19.695.480/0001-80
Jullyane Regys Andrade Bezerra
Presidente



BEZERRA INCORPORADORA E CONSTRUÇÕES EIRELI - EPP

NOSSO COMPROMISSO É COM VOCÊ!

ENDEREÇO: AVENIDA SANTOS DUMONT, 2521 - BAIRRO: COHAB FATIMA - CEP: 62.940-400 / MORADA NOVA - CE / CNPJ: 19.695.480/0001-80 / FONE: (88) 99993 6665

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA-CE
OBJETO: REFORMA E ADEQUAÇÃO DE PRÉDIO PARA FUNCIONAMENTO DO ALMOXARIFADO CENTRAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA-CE
EDITAL TOMADA DE PREÇOS Nº TP-004/2021-SEINFRA
FONTE: SEINFRA 27.1 (COM DESONERAÇÃO) SINAPI 02/2021 (COM DESONERAÇÃO) BDI: 26,50%/ENCARGOS: 83,85% (HORISTA) 47,76% (MENSALISTA)
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UNID	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO R\$	EXTENSO	PREÇO TOTAL R\$	EXTENSO
1		SERVIÇOS PRELIMINARES							
1.1	C1937	PLACAS PADRAO DE OBRA	SEINFRA	M2	6,00	150,73	Cento e Cinquenta Reais e Setenta e Três Centavos	904,38	Novocentos e Quatro Reais e Trinta e Oito Centavos
2		PAREDES E REVESTIMENTOS							
2.1		ALVENARIA DE VEDAÇÃO							
2.1.1	C0073	ALVENARIA DE TIJOLO CERAMICO FURADO (9x19x19)cm C/ARGAMASSA MISTA DE CAL HIDRATADA ESP.=10cm (1-2-8)	SEINFRA	M2	46,20	59,61	Cinquenta e Nove Reais e Sessenta e Um Centavos	2.753,98	Dois Mil Setecentos e Cinquenta e Três Reais e Noventa e Oito Centavos
2.2		PREPARO DAS PAREDES INTERNAS PARA RECEBER PINTURA							
2.2.1		PAREDES							
2.2.1.1	C0776	CHAPISCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/PENEIRAR TRACO 1:3 ESP.= 5mm P/ PAREDE	SEINFRA	M2	85,12	6,16	Seis Reais e Dezesseis Centavos	524,34	Quinhentos e Vinte e Quatro Reais e Trinta e Quatro Centavos
2.2.1.2	C3037	REBOCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA PENEIRADA, TRACO 1:4	SEINFRA	M2	85,12	41,38	Quarenta e Um Reais e Trinta e Oito Centavos	3.522,27	Três Mil Quinhentos e Vinte e Dois Reais e Vinte e Sete Centavos
2.2.2		TETO							
2.2.2.1	C0778	CHAPISCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR TRACO 1:3 ESP=5 mm P/ TETO	SEINFRA	M2	49,60	12,08	Doze Reais e Oito Centavos	599,17	Quinhentos e Noventa e Nove Reais e Dezesseis Centavos
2.2.2.2	C3032	REBOCO C/ ARGAMASSA DE CAL HIDRATADA E AREIA S/ PENEIRAR, TRACO 1:3, C/ 100 KG DE CIMENTO E ESP=20 mm P/ TETO	SEINFRA	M2	49,60	36,44	Trinta e Seis Reais e Quarenta e Quatro Centavos	1.807,42	Um Mil Oitocentos e Sete Reais e Quarenta e Dois Centavos
2.3		PREPARO DAS PAREDES EXTERNAS PARA RECEBER PINTURAS							
2.3.1	C0776	CHAPISCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/PENEIRAR TRACO 1:3 ESP.= 5mm P/ PAREDE	SEINFRA	M2	46,62	6,36	Seis Reais e Dezesseis Centavos	297,18	Dois Mil Duzentos e Dezesseis Reais e Oitenta e Sete Reais e Dezoito Centavos



Maria Inês Oliveira da Silva
Engenheira Civil
CREA 211829588-0

Bezerra Incorporadora e Construções
Eireli - EPP
CNPJ: 19.695.480/0001-80
Julliane Regys Andrade Bezerra
P. 09.09.993.6665



BEZERRA INCORPORADORA E CONSTRUÇÕES EIRELI - EPP
NOSSO COMPROMISSO É COM VOCÊ!
 ENDEREÇO: AVENIDA SANTOS DUMONT, 2521 - BAIRRO: COHAB FATIMA - CEP: 62.940-000 / MGRADA NOVA-CE
 CE / CNPJ: 19.695.480/0001-80 / FONE: (88) 99993 6665

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA-CE
 OBJETO: REFORMA E ADEQUAÇÃO DE PRÉDIO PARA FUNCIONAMENTO DO ALMOXARIFADO CENTRAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA-CE
 EDITAL TOMADA DE PREÇOS Nº TP-004/2021-SEINFRA
 FONTE: SEINFRA 27.1 (COM DESONERAÇÃO) SINAPI 02/2021 (COM DESONERAÇÃO) BDI: 26,50%/ENCARGOS: 83,85% (HORISTA) 47,76% (MENSALISTA)
 PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UNID	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	EXTENSO	PREÇO TOTAL	EXTENSO
2.3.2	C3037	REBOCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA PENEIRADA, TRACO 1:4	SEINFRA	M2	46,62	41,38	Quarenta e Um Reais e Trinta e Oito Centavos	1.929,14	Um Mil Novecentos e Vinte e Nove Reais e Quatorze Centavos
3		SUPER ESTRUTURA						16.327,92	Dezesseis Mil Trezentos e Vinte e Sete Reais e Noventa e Dois Centavos
3.1		CINTA DE AMARRAÇÃO						600,87	Seiscentos Reais e Oitenta e Sete Centavos
3.1.1	C0089	ANEL DE IMPERMEABILIZACAO C/ARMACAO EM FERRO	SEINFRA	M3	0,38	705,10	Setecentos e Cinco Reais e Dez Centavos	267,94	Duzentos e Sessenta e Sete Reais e Noventa e Quatro Centavos
3.1.2	C1401	FORMA DE TABUAS DE 1" DE 3A. P/SUPERESTRUTURA - UTIL. 2 X	SEINFRA	M2	2,50	133,17	Cento e Trinta e Três Reais e Dezesete Centavos	332,93	Trezentos e Trinta e Dois Reais e Noventa e Três Centavos
3.2		LAJE PARA FÓRRO						8.115,01	Oito Mil Cento e Quinze Reais e Um Centavo
3.2.1	C4458	LAJE PRE-FABRICADA TRELICADA P/ FORRO - VAO ACIMA DE 4,81 m	SEINFRA	M2	57,16	141,97	Cento e Quarenta e Um Reais e Noventa e Sete Centavos	8.115,01	Oito Mil Cento e Quinze Reais e Um Centavo
3.3		FÓRRO PVC						7.612,04	Sete Mil Seiscentos e Doze Reais e Quatro Centavos
3.3.1	C4468	FORRO PVC - LAMBRI (100x6000 OU 200x6000)mm - FORNECIMENTO E MONTAGEM	SEINFRA	M2	140,34	54,24	Cinquenta e Quatro Reais e Vinte e Quatro Centavos	7.612,04	Sete Mil Seiscentos e Doze Reais e Quatro Centavos
4		INSTALAÇÃO SANITÁRIA						944,52	Novecentos e Quarenta e Quatro Reais e Cinquenta e Dois Centavos
4.1		TUBULAÇÕES E CONEXÕES						295,81	Duzentos e Noventa e Cinco Reais e Oitenta e Um Centavos
4.1.1	C4630	REINSTALACAO DE PONTO HIDRAULICO, MATERIAL E EXECUCAO	SEINFRA	PT	1,00	103,57	Cento e Três Reais e Cinquenta e Sete Centavos	103,57	Cento e Três Reais e Cinquenta e Sete Centavos
4.1.2	C1950	PONTO SANITARIO, MATERIAL E EXECUCAO	SEINFRA	PT	1,00	192,24	Cento e Noventa e Dois Reais e Vinte e Quatro Centavos	192,24	Cento e Noventa e Dois Reais e Vinte e Quatro Centavos
4.2		ACESSÓRIOS E COMPLEMENTOS						648,71	Seiscentos e Quarenta e Oito Reais e Setenta e Um Centavos
4.2.1	100849	ASSENTO SANITÁRIO CONVENCIONAL - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_01/2020	SINAPI	UN	1,00	32,38	Trinta e Dois Reais e Trinta e Oito Centavos	32,38	Trinta e Dois Reais e Trinta e Oito Centavos
4.2.2	C4670	PORTA PAPEL METALICO	SEINFRA	UN	1,00	30,74	Trinta Reais e Setenta e Quatro Centavos	30,74	Trinta Reais e Setenta e Quatro Centavos

Maria Inês Oliveira da Silva
 Engenheira Civil
 CREA 211829588-0

Jullyane Regys Andrade Bezerra
 Responsável

Bezerra Incorporadora e Construções Eireli - EPP
 CNPJ: 19.695.480/0001-80

2968
 Comissão de Licitação
 Morada Nova - Es



BEZERRA INCORPORADORA E CONSTRUÇÕES EIRELI - EPP
NOSSO COMPROMISSO É COM VOCÊ!
 ENDEREÇO: AVENIDA SANTOS DUMONT, 2521 - BAIRRO: COHAB FATIMA - CEP: 62.940-000 / MORADA NOVA-CE
 CEI / CNPJ: 19.695.480/0001-80 / FONE: (85) 99993 6665

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA-CE
OBJETO: REFORMA E ADEQUAÇÃO DE PRÉDIO PARA FUNCIONAMENTO DO ALMOXARIFADO CENTRAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA-CE
EDITAL TOMADA DE PREÇOS Nº TP-004/2021-SEINFRA
FONTE: SEINFRA 27.1 (COM DESONERAÇÃO) SINAPI 02/2021 (COM DESONERAÇÃO)/ BDI: 26,50%/ENCARGOS: 83,85% (HORISTA) 47,76% (MENSALISTA)
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UNID	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	EXTENSO	PREÇO TOTAL	EXTENSO
4.2.3	C0986	CUBA DE LOUCA DE EMBUTIR C/ TORNEIRA E ACESSÓRIOS	SEINFRA	UN	1,00	386,67	Trezentos e Oitenta e Seis Reais e Sessenta e Sete Centavos	386,67	Trezentos e Oitenta e Seis Reais e Sessenta e Sete Centavos
4.2.4	95469	VASO SANITÁRIO SIFONADO CONVENCIONAL COM LOUÇA BRANCA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	SINAPI	UN	1,00	198,92	Cento e Noventa e Oito Reais e Noventa e Dois Centavos	198,92	Cento e Noventa e Oito Reais e Noventa e Dois Centavos
5		INSTALAÇÕES DE ESGOTO						416,99	Noventa e Nove Centavos
5.1	C4603	PONTO DE ESGOTO EM PVC P/ SANITARIO INCLUSIVE COLUNA VENTILACAO MSD FUNASA TIPO 10 (MATERIAL E EXECUCAO)	SEINFRA	PT	1,00	210,68	Duzentos e Dez Reais e Sessenta e Oito Centavos	210,68	Duzentos e Dez Reais e Sessenta e Oito Centavos
5.2	C4602	PONTO DE ESGOTO EM PVC P/ TANQUE E LAVATORIO MSD FUNASA TIPO 10 (MATERIAL E EXECUCAO)	SEINFRA	PT	1,00	206,31	Duzentos e Seis Reais e Trinta e Um Centavos	206,31	Duzentos e Seis Reais e Trinta e Um Centavos
6		ESQUADRIAS						3.193,54	Três Mil Setenta e Três Reais e Centavos
6.1		PORTAS DE MADEIRA						3.073,18	Dez Mil Seiscentos e Quarenta e Seis Reais e Trinta e Cinco Centavos
6.1.1	C1967	PORTA DE ALUMINIO ANODIZADO COMPACTA	SEINFRA	M2	3,15	522,65	Quinhentos e Vinte e Dois Reais e Sessenta e Cinco Centavos	1.646,35	Um Mil Trezentos e Noventa e Quatro Reais e Cinquenta Centavos
6.1.2	C1970	PORTA DE FERRO EM CHAPA	SEINFRA	M2	5,88	237,16	Duzentos e Trinta e Sete Reais e Dezesesseis Centavos	1.394,50	Quatro Reais e Sessenta e Seis Centavos
6.1.3	C1366	FERROLHO DE SOBREPOR OU EMBUTIR PEQUENO	SEINFRA	UN	1,00	10,66	Dez Reais e Sessenta e Seis Centavos	10,66	Dez Reais e Sessenta e Seis Centavos
6.1.4	C1364	FERROLHO DE SOBREPOR OU EMBUTIR GRANDE	SEINFRA	UN	1,00	21,67	Vinte e Um Reais e Sessenta e Sete Centavos	21,67	Vinte e Um Reais e Sessenta e Sete Centavos
6.2		JANELA						120,36	Cento e Vinte Reais e Trinta e Seis Centavos
6.2.1	94570	JANELA DE ALUMÍNIO DE CORRER COM 2 FOLHAS PARA VIDROS. COM VIDROS. BATENTE, ACABAMENTO COM ACETATO OU BRILHANTE E FERRAGENS. EXCLUSIVE ALIZAR E CONTRAMARCO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	SINAPI	M2	0,36	334,34	Trezentos e Trinta e Quatro Reais e Trinta e Quatro Centavos	120,36	Cento e Vinte Reais e Trinta e Seis Centavos
7		CAIXA DE ÁGUA						322,74	Trezentos e Vinte e Dois Reais e Setenta e Quatro Centavos



Bezerra Incorporadora e Construções Eireli - EPP
 CNPJ: 19.695.480/0001-80
 Jollyvane Regys Andrade Bezerra

Maria Inês Oliveira da Silva
 Engenheira Civil
 CREA 211829588-0



BEZERRA INCORPORADORA E CONSTRUÇÕES EIRELI - EPP
NOSSO COMPROMISSO É COM VOCÊ!
 ENDEREÇO: AVENIDA SANTOS DUMONT, 2521 - BAIRRO: COHAB FATIMA - CEP: 62.940-000 / MORADA NOVA-CE / CNPJ: 19.695.480/0001-80 / FONE: (85) 99993 6665

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA-CE
OBJETO: REFORMA E ADEQUAÇÃO DE PRÉDIO PARA FUNCIONAMENTO DO ALMOXARIFADO CENTRAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA-CE
EDITAL TOMADA DE PREÇOS Nº TP-004/2021-SEINFRA
FONTE: SEINFRA 27.1 (COM DESONERAÇÃO) SINAPI 02/2021 (COM DESONERAÇÃO) BDI: 26,50%/ENCARGOS: 83,85% (HORISTA) 47,76% (MENSALISTA)
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UNID	QUANT.	UNITÁRIO RS	EXTENSO	PREÇO TOTAL RS	EXTENSO
7.1	I6245	CAIXA D'ÁGUA EM FIBERGLASS CAP. 250L, COM TAMP	SEINFRA	UN	1,00	322,74	Trezentos e Vinte e Quatro Centavos e Setenta e Quatro Centavos	322,74	Trezentos e Vinte e Dois Reais e Setenta e Quatro Centavos
8		PINTURA					-	9.214,92	Nove Mil Duzentos e Quatorze Reais e Noventa e Dois Centavos
8.1		PINTURA INTERNA					-	8.218,97	Oito Mil Duzentos e Dezoito Reais e Noventa e Sete Centavos
8.1.1	C1615	LATEX DUAS DEMAOS EM PAREDES INTERNAS S/MASSA	SEINFRA	M2	389,97	19,28	Dezenove Reais e Vinte e Oito Centavos	7.518,62	Sete Mil Quinhentos e Dezoito Reais e Sessenta e Dois Centavos
8.1.2	88488	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LATEX ACRÍLICA EM TETO. DUAS DEMAOS. AF_06/2014	SINAPI	M2	49,60	14,12	Quatorze Reais e Doze Centavos	700,35	Setecentos Reais e Trinta e Cinco Centavos
8.2		PINTURA EXTERNA					-	995,95	Novocentos e Noventa e Cinco Reais e Noventa e Cinco Centavos
8.2.1	C1614	LATEX DUAS DEMAOS EM PAREDES EXTERNAS S/MASSA	SEINFRA	M2	48,16	20,68	Vinte Reais e Sessenta e Oito Centavos	995,95	Novocentos e Noventa e Cinco Reais e Noventa e Cinco Centavos
9		SERVIÇOS FINAIS					-	2.735,73	Dois Mil Setecentos e Trinta e Cinco Reais e Setenta e Três Centavos
9.1	C1628	LIMPEZA GERAL	SEINFRA	M2	252,84	10,82	Dez Reais e Oitenta e Dois Centavos	2.735,73	Dois Mil Setecentos e Trinta e Cinco Reais e Setenta e Três Centavos
VALOR BDI TOTAL:								12.053,32	Doze Mil Cinquenta e Três Reais e Trinta e Dois Centavos
VALOR ORÇAMENTO:								45.484,24	Quarenta e Cinco Mil Quatrocentos e Oitenta e Quatro Reais e Vinte e Quatro Centavos
VALOR TOTAL:								57.537,56	五十七 Mil Quinhentos e Trinta e Sete Reais e Cinquenta e Seis Centavos

[Handwritten signature]

Importa o presente orçamento no valor global de R\$ 57.537,56 (Cinquenta e Sete Mil Quinhentos e Trinta e Sete Reais e Cinquenta e Seis Centavos)

Morada Nova/CE, 18 de junho de 2021.

[Handwritten signature]
Maria Inês Oliveira da Silva
 Engenheira Civil
 CREA 211829588-0



[Handwritten signature]
BeZerra Incorporadora e Construções
 Eireli - EPP
 CNPJ: 19.695.480/0001-80
 Jullyane Regys Andrade Bezerra
 Responsável



BEZERRA INCORPORADORA E CONSTRUÇÕES EIRELI - EPP

NOSSO COMPROMISSO É COM VOCÊ!

ENDEREÇO: AVENIDA SANTOS DUMONT, 2521 - BAIRRO: COHAB FATIMA - CEP: 62.940-000 / MORADA NOVA-CE / CNPJ: 19.695.480/0001-80 / FONE: (88) 99993 6665

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA-CE

OBJETO: REFORMA E ADEQUAÇÃO DE PRÉDIO PARA FUNCIONAMENTO DO ALMOXARIFADO CENTRAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA-CE
EDITAL TOMADA DE PREÇOS Nº TP-004/2021-SEINFRA

FONTE: SEINFRA 27.1 (COM DESONERAÇÃO) SINAPI 02/2021 (COM DESONERAÇÃO) BDI: 26,50%/ENCARGOS: 83,85% (HORISTA) 47,76% (MENSALISTA)
CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR (R\$)	MÊS 1	MÊS 2	MÊS 3	TOTAL PARCELA
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	904,38	100,00%			100,00%
			904,38			904,38
2	PAREDES E REVESTIMENTOS	11.423,50	50,00%	5.711,75		100,00%
			5.711,75			11.423,50
3	SUPER ESTRUTURA	16.327,92	50,00%	8.163,96	50,00%	100,00%
			8.163,96	8.163,96	8.163,96	16.327,92
4	INSTALAÇÃO SANITÁRIA	944,52	25,00%	236,13	75,00%	100,00%
			236,13	236,13	708,39	944,52
5	INSTALAÇÕES DE ESGOTO	416,99	50,00%	50,00%	50,00%	100,00%
			208,50	208,50	208,50	416,99
6	ESQUADRIAS	3.193,54	25,00%	798,39	75,00%	100,00%
			798,39	798,39	2.395,16	3.193,54
7	CAIXA DE ÁGUA	322,74	100,00%			100,00%
			322,74			322,74
8	PINTURA	9.214,92	100,00%			100,00%
			9.214,92			9.214,92
9	SERVIÇOS FINAIS	2.735,73	100,00%			100,00%
			2.735,73			2.735,73
10	Benefícios e Despesas Indiretas (BDI)	12.053,32	8,58%	28,33%	63,09%	100,00%
			1.034,17	3.414,71	7.604,44	12.053,32
			7.650,30	18.533,43	31.353,83	
			7.650,30	26.183,73	57.537,56	57.537,56

Morada Nova/CE, 18 de junho de 2021.

Maria Inês Oliveira da Silva

Engenheira Civil

CREA 211829588-0



Bezerra Incorporadora e Construções

Eireli - EPP

CNPJ: 19.695.480/0001-80

Julliane Regys Andrade Bezerra

Proprietária



BEZERRA INCORPORADORA E CONSTRUÇÕES EIRELI - EPP
NOSSO COMPROMISSO É COM VOCE!
 ENDEREÇO: AVENIDA SANTOS DUMONT, 2521 - BAIRRO: COHAB FATIMA - CEP: 62.940-000 / MORADA NOVA-CE / CNPJ: 19.695.480/0001-80 / FONE: (88) 99993 6665

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA-CE
OBJETO: REFORMA E ADEQUAÇÃO DE PRÉDIO PARA FUNCIONAMENTO DO ALMOXARIFADO CENTRAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA-CE
EDITAL TOMADA DE PREÇOS Nº TP-004/2021-SEINFRA
FONTE: SEINFRA 27.1 (COM DESONERAÇÃO) SINAPI 02/2021 (COM DESONERAÇÃO) BDI: 26,50%/ENCARGOS: 83,85% (HORISTA) 47,76% (MENSALISTA)

COMPOSIÇÃO DE BDI		%
COD	DESCRICAÇÃO	
S + G	Benefício	0,80
L	Garantia/seguros	6,65
	Lucro	7,45
	TOTAL	
AC	Despesas Indiretas	3,00
DF	Administração central	0,59
R	Despesas financeiras	0,97
	Riscos	4,56
	TOTAL	
I	Impostos	0,65
	PIS	3,00
	COFINS	3,00
	ISS	4,50
	CPRB	11,15
	TOTAL DOS IMPOSTOS	
	BDI =	26,50%

$$BDI = \frac{(1 + AC + S + R + G)(1 + DF)(1 + L)}{(1 - I)} - 1$$

Morada Nova/CE, 18 de junho de 2021.

Maria Inês Oliveira da Silva
 Engenheira Civil
 CREA 211829588-0



Bezerra Incorporadora e Construções Eireli - EPP
 CNPJ: 19.695.480/0001-80
 Jullyane Regys Andrade Bezerra
 Representativa



BEZERRA INCORPORADORA E CONSTRUÇÕES EIRELI - EPP
NOSSO COMPROMISSO É COM VOCÊ!
ENDEREÇO: AVENIDA SANTOS DUMONT, 2321 - BAIRRO: COHAB FATIMA - CEP: 62.940-000 / MORADA NOVA-
CE / CNPJ: 19.695.480/0001-80 / FONE: (88) 99993 6665

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA-CE
OBJETO: REFORMA E ADEQUAÇÃO DE PRÉDIO PARA FUNCIONAMENTO DO ALMOXARIFADO CENTRAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA-CE
EDITAL TOMADA DE PREÇOS Nº TP-004/2021-SEINFRA
FONTE: SEINFRA 27.1 (COM DESONERAÇÃO) SINAPI 02/2021 (COM DESONERAÇÃO)/ BDI: 26,50%/ENCARGOS: 83,85% (HORISTA) 47,76% (MENSALISTA)

TABELA DE ENCARGOS SOCIAIS

D	GRUPO D		
D1	REINCIDÊNCIA DE GRUPO A SOBRE GRUPO B	7,46	2,77
D2	REINCIDÊNCIA DE GRUPO A SOBRE AVISO PRÉVIO TRABALHADO E REINCIDÊNCIA DO FGTS SOBRE AVISO PRÉVIO INDENIZADO	0,45 7,91	0,35 3,12
TOTAL		83,85	47,76

HORISTA= 83,85%
MENSALISTA= 47,76

Morada Nova/CE, 18 de junho de 2021.

Maria Inês Oliveira da Silva
Engenheira Civil
CREA 211829588-0



BeZerra Incorporadora e Construções
Eireli - EPP
CNPJ: 19.695.480/0001-80
Jullyane Regys Andrade Bezerra
Responsável



BEZERRA INCORPORADORA E CONSTRUÇÕES EIRELI - EPP

NOSSO COMPROMISSO É COM VOCÊ!

ENDEREÇO: AVENIDA SANTOS DUMONT, 2521 - BAIRRO: COHAB FATIMA - CEP: 62.940-000 / MORADA NOVA - CE / CNPJ: 19.695.480/0001-80 / FONE: (88) 99993 6665

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA-CE
OBJETO: REFORMA E ADEQUAÇÃO DE PRÉDIO PARA FUNCIONAMENTO DO ALMOXARIFADO CENTRAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA-CE

EDITAL TOMADA DE PREÇOS Nº TP-004/2021-SEINFRA

FONTE: SEINFRA 27.1 (COM DESONERAÇÃO) SINAPI 02/2021 (COM DESONERAÇÃO)/ BDI: 26,50%/ENCARGOS: 83,85% (HORISTA) 47,76% (MENSALISTA)

TABELA DE ENCARGOS SOCIAIS

COD	DESCRÇÃO	HORA %	MÊS
A	GRUPO A		
A1	INSS	1,50	-
A2	SESI	1,00	1,00
A3	SENAI	0,20	0,20
A4	INCRA	0,60	0,60
A5	SEBRAE	2,50	2,50
A6	SALARIO-EDUCAÇÃO	3,00	3,00
A7	SEGURO CONTRA ACIDENTES DE TRABALHO	8,00	8,00
A8	FGTS	-	-
A9	SECONCI	-	-
	TOTAL	16,80	16,80
B	GRUPO B		
B1	REPOUSO SEMANAL REMUNERADO	17,84	-
B2	FERIADOS	3,71	-
B3	AUXILIO-ENFERMIDADE	0,87	0,67
B4	13º SALÁRIO	10,80	8,33
B5	LICENÇA PATERNIDADE	0,07	0,06
B6	FALTAS JUSTIFICADAS	0,72	0,56
B7	DIAS DE CHUVAS	1,55	-
B8	AUXILIO ACIDENTE DE TRABALHO	0,11	0,08
B9	FÉRIAS GOZADAS	8,71	6,73
B10	SALÁRIO MATERNIDADE	0,03	0,03
	TOTAL	44,41	16,46
C	GRUPO C		
C1	AVISO PRÉVIO INDENIZADO	5,40	4,17
C2	AVISO PRÉVIO TRABALHADO	0,13	0,10
C3	FÉRIAS INDENIZADAS	4,85	3,75
C4	DEPÓSITO RESCISÃO SEM JUSTA CAUSA	3,90	3,01
C5	INDENIZAÇÃO ADICIONAL	0,45	0,35
	TOTAL	14,73	11,38



BeZerra Incorporadora e Construções Eireli - EPP
CNPJ: 19.695.480/0001-80
Juliyane Regys Andrade Bezerra

Maria Inês Oliveira da Silva
Engenheira Civil
CREA 211829588-0